
 

 

 

2020 年度  クライアント満足度調査結果  

 

平素は、弊社人材サービスをご利用いただきありがとうございます。 

今回の調査でも 8 割以上のお客様からご回答をいただくことがきました。 

さて、今回総合評価では約 98％のお客様から“概ね満足”以上の回答をいただくことができました。 

加えまして、派遣会社にとって重要な Q2 と Q3 について、“大変満足”“満足”の回答数が前回を上回る

ことができました。 

次に前回調査時点より人不足解消を目的に、登録人材の確保に取り組みました。具体的には、従来

の友達紹介キャンペーンに加え、登録時間の短縮や、来社せず登録できるといった登録しやすい仕組

みを導入しました。結果、コロナ禍においても、概ね従前と変わらぬ登録者数を確保できております。 

今回 Q6 について、“該当しない・分からない”や、“やや不満”といった回答を、多くのお客様よりいた 

だきましたので、弊社といたしましては、システムのご紹介や導入のご案内をさせていただくと共に、ご不

満なところを調査・確認のうえ、改善に努めさせていただきます。 

当社は、これからもお客様のご期待に沿えるよう努めてまいりますので、変わらずお引き立て下さいます

ようよろしくお願い申し上げます。 

 

■  実施期間   2 02 0 年  8 月 5 日～  8 月 20 日  

■  回 答 者 数   2 6 4 件  ／  3 1 3 件  

設問別の調査結果  （ 一 部 「 該 当 し な い ･わ か ら な い 」 の 回 答 は 除 く ）                    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

ｎ ＝ 2 3 0  

ｎ ＝ 2 2 6  

ｎ ＝ 1 9 9  

ｎ ＝ 2 3 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 以  上  

 

キャリアサポート本部  派遣営業部   202 0 年 9 月 1 日  

ｎ ＝ 1 9 4  ｎ ＝ 2 6 5  

ｎ ＝ 2 5 0  


